



# GŁOS TOMASZOWSKI



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK IV

PIĄTEK, 21 MAJA 1948 ROKU

Nr 138 (1066)

## ZSRR a polityka Waszyngtonu

### Agresywne stanowisko rządu USA nie uległo zmianie. Manewry przedwyborcze Trumana i Marshalla

MOSKWA (PAP). — Agencja Tass podała do wiadomości opinię radzieckich kół miarodajnych o ogłoszonym w wtorek oświadczeniu Departamentu Stanu USA.

Mimo, że Stalin nie zwracał się oficjalnie do rządu Stanów Zjednoczonych z jakakolwiek propozycją — stwierdza agencja Tass — a odpowiadał jedynie na list otwarty Wallace'a — Departament Stanu USA uważał za stosowne ogłosić w związku z tym w prasie specjalne oświadczenie.

Departament Stanu z jednej strony uznaje wagę i znaczenie doświadczenia Stalina o możliwości i konieczności pokojowego uregulowania kwestii nierozstrzygniętych w interesie powszechnego pokoju.

Z drugiej strony Departament Stanu oświadcza, że wyliczone w odpowiedzi Stalina konkretne problemy nie mogą być przedmiotem dwustronnych rozważań między Stanami Zjednoczonymi a Związkiem Radzieckim, a rozważanie tych kwestii przy udziale innych krajów, jak na przykład sprawy kontroli nad energią atomową w ONZ oraz omówienie innych zagadnień w Radzie Ministrów Spraw Zagranicznych nie dały wyników pozytywnych rzekomo wskutek stanowiska Związku Radzieckiego.

Oświadczenie Departamentu Stanu wywołuje tu zdziwienie.

Stanowisko Departamentu Stanu pozostaje w całkowitej sprzeczności z oświadczeniem rządu amerykańskiego z dnia 4 maja br.

W oświadczeniu tym możliwość dwustronnych rokowań nie tylko nie była negowana, ale przeciwnie — uznana była, jako sama przez się zrozumiała, gdyż w przedmiotowym wypadku rząd Stanów Zjednoczonych nie uznalby za możliwe zwrócenie się do rządu radzieckiego z wyrażeniem życzenia uregulowania rozbieżności.

Ponadto wiadomo, że najcięższe problemy międzynarodowe restrzygane były, gdy rząd prezydenta Roosevelta był u władzy, przez przedstawicieli Stanów Zjednoczonych, Związku Radzieckiego i Wielkiej Brytanii jednogłośnie i w całkowitym porozumieniu przez z górą trzy lata.

Nasuwa się więc pytanie, dlaczego usgodnione decyzje mocarstw w sprawach najcięższych — uważa się obecnie za niemożliwe? Czy nie dlatego, że obecny rząd Stanów Zjednoczonych porzucił politykę prezydenta Roosevelta i prowadzi politykę odmienną?

Spółczesni radzieccy uważają, że sytuacja, która się wytworzyła, jest wynikiem agresywnego stanowiska, zajmowanego przez obecny rząd Stanów Zjednoczonych.

MOSKWA, PAP. — Tygodnik „Nowoje Wremia” w artykule pt. „Stosunki radziecko-amerykańskie a polityka Waszyngtonu” pisze:

„Pierwsze wieści o możliwości polepszenia stosunków radziecko-amerykańskich powitano za Oceanem z uczuciem ulgi. Jest to zupełnie zrozumiałe, że najszersze masy ludno-

ści amerykańskiej wyczerpane są do ostateczności historią antykomunistyczną i propagandą wojenną, która ładuje codziennie na szarego człowieka w Ameryce aparat propagandowy, kierowany przez Wall-Street.

Rozumiejąc, że propaganda wojenna nie może być niczym usprawiedliwiona, Amerykanin pragnie gorąco uregulowania przeciwieństw między USA i ZSRR. Nie ulega wątpliwości, że Wallace, wysyłając list otwarty do Stalina, wyraził nastroje wielu milionów postępowych Amerykanów. List Wallace'a nie mógł nie zwrócić uwagi demokratycznej opinii

Charakterystyczne są głosy dzienników amerykańskich, które, wskutek instrukcji Departamentu Stanu, zmieniły front. Wyrażają one np. niezadowolenie, że oświadczenia Smitha i Mołotowa ogłoszone w ZSRR, chociaż nosiły rzekomo „charakter poufny”. Jednakże przy najbardziej skrupulatnych poszukiwaniach nie można znaleźć nic „poufnego” w tych oświadczeniach, wyrażających w najbardziej ogólnikowej formie dążenie do po-

lepszenia stosunków między obu krajami. Jak bardzo nieumotywowana jest ta wersja świadczy zresztą wiadomość, że Departament Stanu sam zamierzał ogłosić oba oświadczenia.

Nagły zwrot w dyplomacji amerykańskiej, który nastąpił po oświadczeniu ambasadora Smitha i odpowiedzi radzieckiej, demaskuje rzeczywistą pozycję Waszyngtonu.

Trudno się spodziewać, by zwrot ten był ostatni, ponieważ jedną z cech charakterystycznych powojennej dyplomacji amerykańskiej są właśnie dość niezręczne zwroty i manewry. Manewry te spowodowane są szeregiem względów, wśród których nie małą rolę odgrywają względy przedwyborcze.

Przyszłość pokaże jakie nowe zwroty nastąpią w kursie polityki zagranicznej Waszyngtonu, zwroty, którym znowu towarzyszyć będą zapewnienia o całkowitej niezmienności tego kursu. W każdym razie społeczeństwo radzieckie spogląda w przyszłość ze spokojem i ufnością, popierając konsekwentną politykę pokojową rządu radzieckiego”.

### Kobiety w walce o pokój



EUGENIA COTTON — przewodnicząca Międzynarodowej Federacji Kobiet — na obradach w Rzymie odczytała tekst odezwy do kobiet całego świata z wezwaniem do walki o pokój. Odezwa kończy się słowami:

„Która kobieta zgodzi się na to, by jej mąż został zabity dla wzbogacenia kilku miliardów? Która matka odda swoje dzieci na rzeź, by zwiększyć zyski imperialistów? Kobiety całego świata łączą się przeciwko wrogom pokoju i zwyciężą.”

### Nowe ofiary w Grecji. Potworny proces 126 patriotów w Pie

RZYM (PAP). — Jak podaje rozgłoszona Wolnej Grecji, oprócz toczącego się już w Lavronie procesu więźniów Makronisos, w Pie, rozpoczął się drugi wielki proces. Przed trybunałem marynarki wojennej staje 126 oficerów, podoficerów i marynarzy, oskarżo-

nych przez rząd faszystowski o spisek antyrządowy, mający na celu oddanie floty królewskiej w ręce przyjaciół Markosa.

Rozgłoszona Wolnej Grecji apeluje ponownie do świata cywilizowanego o wzmożenie starań, celem zapobieżenia egzekucjom ofiar faszyzmu.

### Zacięte walki w Palestynie. Ludność Jerozolimy od 30 dni broni się bohaterko przed naporem Arabów

LONDYN (PAP). — Według nadeszłych z Palestyny za pośrednictwem agencji Reutersa informacji, sytuacja militarna w Palestynie pozostaje pod znakiem ciężkich walk w Jerozolimie i na północnym wschodzie od Palestyny w rejonie jeziora Galilei. Na froncie południowym w rejonie Gazy armia egipska notuje niewielkie postępy terenowe. Szczegółowy sytuacja militarnej w Palestynie wygląda, jak następuje:

#### Walki w Jerozolimie

Według ostatnich doniesień sytuacja żydowskich oddziałów zamkniętych w starej dzielnicy Jerozolimy jest coraz trudniejsza, gdyż pozycje żydowskie znajdują się pod nieprzerwanym ogniem artylerii legionu arabskiego. Według agencji Reutersa z głównej kwatery arabskiej w Palestynie ostatnie wysiłki rozejmowej komisji konsularnej ONZ doprowadzenia do zaprzestania walk na terenie miasta spełzyły na niczym. Dowództwo arabskie w Jerozolimie wystosowało też wezwanie do kapitulacji odciętych oddziałów żydowskich, liczących ponad 700 żołnierzy. Według warunków zawieszenia broni, Żydzi mają złożyć broń poczyni traktowani będą przez Arabów jako jeńcy wojenni.

Mimo najcięższych warunków opór oddziałów żydowskich w starej dzielnicy miasta

wzmógł się w ciągu środy. Żydzi atakują dzielnicę arabską z pozycji w klasztorze ormiańskim wewnątrz starych murów, oraz z klasztoru niemieckiego, położonego poza murami starej Jerozolimy. Żydzi wysadzili w powietrze schronisko Notre Dame w obrębie starej dzielnicy miasta.

Sytuacja 100-tysięcznej cywilnej ludności żydowskiej w Jerozolimie jest niesłychanie ciężka. Miasto odcięte jest od dawna od reszty Palestyny. Od 30 dni Żydzi nie otrzymują z zewnątrz żywności. Od 10 dni nie pracują wodociąg miejski i woda noszona jest w wiadrach i naczyniach z Lifta, małej wioski pod Jerozolimą.

#### Front Wschodni

W północno-wschodniej Palestynie trwają ciężkie walki pomiędzy atakującymi w rejonie jeziora Galilei wojskami syryjskimi i irackimi a oddziałami żydowskimi 25 km, na południowy zachód od jeziora Galilei, oddziały żydowskie rozpoczęły w rejonie miasta Beisan kontrataki przeciwko jednostkom pancernym irackim, nacierającym w kierunku południa ku zaludnionym przez Żydów okręgom rolniczym doliny Jordanu.

Osiedla rolnicze żydowskie w dolinie Jordanu znajdują się pod ostrzałem artylerii i lotnictwa arabskiego. Bombardowało on m.

in. najstarsze osiedle pionierów żydowskich Daganian nad Jordanem. Oddziały żydowskie w pierwszej linii usiłują powstrzymać natarcia arabskie przy użyciu broni przeciwpancernej. Na terenie akcji wojsk syryjskich na południowym wybrzeżu jeziora Galilei, w rejonie miasta Samakh oddziały syryjskie zajęły kilka małych osiedli żydowskich. Według komunikatu syryjskiego Samakh znalazło się ponownie w rękach Arabów. Komunikat podaje także, że żydowski kontratak na wysunięte pozycje syryjskie został odparty z dużymi stratami dla Żydów. Komunikat Haganah doniósł, że oddziały żydowskie w wypadzie poza linie syryjskie zniszczyły w nocy wielki obóz zaopatrzenia armii syryjskiej, w którym znajdowały się czolgi i ciężka artyleria.

Lotnictwo syryjskie atakuje bez przerwy poza frontowe tereny żydowskie na zachodnim brzegu jeziora Galilei.

W rejonie Haify na szosie Haifa — Tel Aviv doszło do lokalnych walk z oddziałami arabskimi, które opanowały przydrożną wioskę ostrzeliwały szosę.

#### Front Południowy

Według komunikatu egipskiego, wojska egipskie zajęły miejscowość Deir Suneid położoną 25 km. na północ od Gazy. Osiedle to stanowić miało bardzo ważny punkt zaopatrzenia dla oddziałów żydowskich w południowej Palestynie i miało znaczenie strategiczne, leżąc na drodze Gaza — Tel Aviv. Zajęcie Deir Suneid nastąpiło po bardzo ciężkim przegotowaniu artyleryjskim.

Komunikat egipski potwierdza wcześniejsze wiadomości o zajęciu miasta Berrsheba, 50 km. na południowy zachód od Jerozolimy. Artyleria egipska ostrzeliwała szereg osiedli żydowskich na pustyni Negeb. Akcja ta uważana jest jako przygotowanie do znaczącej ofensywy egipskiej w tym rejonie.

#### KOMUNIKAT

W sobotę, tzn. dn. 22 maja br. o godz. 15-ej odbędzie się w Łodzi w sali CRDK ul. Piotrkowska 243 Wojewódzka Narada aktywno gospodarczego PPR i PPS, oraz prelegentów, z udziałem przedstawicieli kierownictwa centralnego w osobach tow. ministra Jedrychowskiego z PPR i tow. wiceministra Jastrzębskiego z PPS.

Na naradę tę winni przybyć członkowie PPS i PPR, zajmujący kierownicze stanowiska w przemyśle, handlu i spółdzielczości z terenu Łodzi i województwa.

Obecność wymienionych wyżej towarzyszy obowiązkowa.

Komitet Łódzki i Wojew. Polskiej Partii Robotniczej

Wojewódzki Komitet Polskiej Partii Socjalistycznej

### Kłótnie reakcjonistów włoskich. De Gasperi nie może sformować gabinetu

RZYM (RAP). W kołach politycznych Rzymu mówi się, że na przeszkodzie w ostatecznym uformowaniu nowego gabinetu stanęła różnica zdań między chrześcijańskimi demokratami a saragatowcami. Saragatowcy żądają, by kontrola nad organami realizujący-

mi plan Marshalla we Włoszech spoczywała w ich ręku; chrześcijańscy demokraci uważają jednak to żądanie za zbyt wygórowane.

Mówi się również, że liberałowie zgłaszają pretensje pod adresem De Gasperi'ego żądając większego udziału w rządzie, niż to jest przewidziane.







## Kronika Tomaszowa



## Komu wieszujemy

Plątek, 21 maja 1948 roku.  
Dziś: Eutyclusza, Julii.

## Kino

Kino „Przedwiośnie“ wyświetla film radziecki p. t. „As wywiadu“.

## Ważne telefony

Straż Pożarna — 51  
Dworzec Kolejowy — 4  
Milicja Obywatelska — 47  
Komitet PPR — 46  
Komitet PPS — 166

ADRES REDAKCJI: Tomaszów, ul.  
Sw. Antoniego 26, tel. 46.

## Wieści z ZSRR

Setki pracowników przemysłu górniczego, metalurgicznego oraz budownictwa maszynowego wysyłane są przez Ubezpieczalnię Społeczne do uzdrowisk. Jeden tylko komitet obwodowy Zw. Zaw. Górników wysyła 8.400 członków do uzdrowisk na Krym i na Kaukaz.

## W trosce o zdrowie ludzi pracy

# 4-tygodniowe urlopy kuracyjne

### w sanatoriach i uzdrowiskach polskich — dla robotników

Akcja wczasów zostanie na terenie całego kraju ujednolicona. Przyniesie to pracownikom duże korzyści w postaci wyżywienia, poprawy w wyposażeniu domów wypoczynkowych i t. d. Jedną z najważniejszych korzyści jednak — jest leczenie pracowników podczas urlopu.

Fundusz Wczasów uzgodnił swoją działalność na tym odcinku z Zakładem

Ubezpieczeń Społecznych. Każdy pracownik przed wyjazdem na wczasy pod dany jest badaniu lekarskiemu. O ile prócz wypoczynku — zdrowie pracownika wymaga kuracji — kierowany jest on na CZTEROTYGODNIOWY pobyt do sanatorium lub w wypadku cięższego schorzenia — na 3-tygodniowe wczasy w odpowiedniej miejscowości uzdrowiskowej wraz z uprawnieniem do bez-

płatnego leczenia ambulatoryjnego. Pracownik może więc połączyć obecnie wypoczynek z leczeniem, a pozatym jest to podniosła zmiana w systemie uprawnień urlopowych: pracownikom fizycznym przysługiwał bowiem dotychczas urlop dwutygodniowy.

Zdrowie człowieka pracy — a więc tego, na którego barkach spoczywa największy trud odbudowy kraju — jest stałą troską naszego rządu. Nie bacząc na powojenne wycieńczenie, na sterane w obozach i więzieniach siły, — stanęli robotnicy odważnie przy swych warsztatach pracy. Nie tylko odbudowali je, podejmując normalną produkcję, ale zaczęli podwyższać swą wydajność, rozumiejąc, że tylko w ten sposób może wzrosnąć dobrobyt kraju i mas pracujących.

Współzawodnictwo pracy, rucli wielowarsztatowy — oto przejawy głębokiego uspołecznienia mas robotniczych i dowód, że nie żałują one swych sił dla dobra Państwa Ludowego.

Wzmiarn Państwo pragnie w miarę możliwości otoczyć ich najtroskliwą opieką i dać im w okresie wypoczynku najlepsze, najracjonalniejsze warunki zdrowotne. Tysiące pięknych, luksusowych pensjonatów i domów wypoczynkowych — dostępnych ongiś tylko bogaczom — oddanych zostało do dyspozycji wczasów pracowniczych.

Wszelkie wody lecznicze, kąpiele i kuracyjne zabiegi — udośćpełnione zostały tym, którzy nigdy przed tym nie mieli możliwości leczyć się, bo nie było kiedy i nie było za co.

Ponadto, pracownicy, którym potrzebna jest kuracja — mają obecnie przedłużone urlopy, by mogli wyleczyć się ze swych dolegliwości.

Jakaż to olbrzymia zmiana w porównaniu z tymi niedawnymi jeszcze czasami, kiedy robotnik wyrzucany był z pracy bo... był mniej wydajny, mniej „intratny“ dla prywatnego kapitalisty.

## Na sali sądowej

W dniu 2 marca br. Agnieszka Socha zamieniła dany przez Janinę Książczak banknot 1000 złotych na stużłotowy, wycofany z obiegu, twierdząc, że taki od niej otrzymała. Sąd uniewinnił oskarżoną z braku dowodów winy.

W dn. 15 marca Stanisława Wawrzyńczak w gmachu Sądu w Tomaszowie wytargowała za włosy Janinę Korzycką, bijąc ją ponad pięćdziesiąt razy po głowie. Sąd uznał ją za winną i skazał na 5 tys. zł. grzywny z zamianą na 2 tygodnie aresztu.

Józefa Hornicka zabrała w celu przywłaszczenia 2,25 kg. przędzy z Państw. Fabr. dawniej Kierst. Sąd skazał ją na 6 miesięcy więzienia oraz na 1000 zł. opłat sądowych. Kosztami postępowania obciążono skazaną. Karę zawieszono na 5 lat.

Stanisława i Stanisławę Kolasów skazano za nabycie w dniu 18 marca br. 2,30 kg przędzy. Przędza ta pochodziła z kradzieży, o czym podsądni wiedzieli. Sąd skazał ich na 6 tysięcy zł. grzywny z zamianą na 1 miesiąc aresztu oraz na uiszczenie opłat sądowych. Poza tym Sąd skazał Kolasę na 2 tys. zł. grzywny z zamianą na 10 dni aresztu. Przędza została zwrócona fabryce.

Ludwik Krakowiak, trudniący się nielegalnym garbowaniem skór bydłych skazany został na 5 tysięcy złotych grzywny lub 2 tygodnie aresztu oraz 500 zł. opłat sądowych. Kosztami postępowania obciążono oskarżonego.

Radwańska Aniela została skazana za zniesławienie Z. Górczyńskiej na tydzień aresztu i 500 zł. grzywny. Kosztami postępowania obciążono skazaną.

## Nowa fabryka dwusiarczku węgla będzie największym tego rodzaju obiektem w Europie

Z 300 milionów zł. kredytów inwestycyjnych, które w ramach tegorocznego planu inwestycyjnego otrzymała Tomaszowska Fabryka Sztucznego Jedwabiu, większa część przeznaczona została na budowę nowej fabryki dwusiarczku węgla, niezmiernego artykułu pomocniczego przy produkcji włókien sztucznych.

Dotychczasowa fabryka dwusiarczku węgla, zajmująca obszar 14 tys. mtr. kw., mimo podwojenia swej produkcji, w stosunku do okresu przedwojennego, nie może podolać zwiększonym zapotrzebowaniom polskich fabryk sztucznego włókna.

Nowa fabryka, której budowa jest już poważnie zaawansowana, zajmuje

obszar 47 tys. km. kw. i jest jednym z największych tego rodzaju obiektów w Europie.

W nowych zakładach urządzenia produkcyjne, skonstruowane całkowicie w kraju i z polskich surowców, posiadać będą znacznie większą zdolność produkcyjną niż urządzenia tego rodzaju zagranicą. Fabryka zapewni całkowite wyposażenie rozbudowanych i czynnych już zakładów produkcji sztucznych włókien w Tomaszowie Mazowieckim, Chodakowie, Żydowinie, Jeleniej Górze, Łodzi i przyszłej wielkiej fabryki w Gorzowie. Dość znaczne ilości dwusiarczku węgla będzie można przeznaczyć na eksport.

## Plastyczna metoda nauki rzemiosła

pozwała nauczyć ucznia rzemiosła w ciągu pół roku — zamiast 3-letniego terminu

W najbliższym czasie rozpocznie się w Warszawie rzemieślniczy kurs szewski, oparty na tzw. metodzie plastycznej nauczania rzemiosła. Kurs ten będzie miał na celu praktyczne wypróbowanie i ocenę tej nowej metody nauczania, która już w ub. roku została uznana i zaakceptowana przez Naczelną Radę Naukową Instytutów Rzemieślniczych, a następnie przez Zjazd Rady Głównej Naukowych Instytutów i Izby Rzemieślniczych w Szczecinie, Centralny Instytut, po szczegółowym zbadaniu systemu plastycznego nauczania, doszła do wniosku, że stosowanie go w życiu zawodowym i szkoleniu przyniesie znaczne oszczędności i przyczynić się może do zwiększenia kadr rzemieślniczych.

Specjalna komisja wyłoniona przez Ministerstwo Oświaty i Związek Zakładów Doskonalenia Rzemiosła wyda ostateczną opinię o celowości wprowadzenia metody plastycznej nauczania rzemiosła do szkół zawodowych.

Metoda opracowana została przez artystę-malarza Jana Chrzana. Prace z tym związane popierane są wydatnie przez Ministerstwo Przemysłu. Wykonują je pod kierownictwem twórcy metody wybitni fachowcy-rzemieślnicy. Dotychczas metodę zastosowano do nauczania cholewkarstwa, szewstwa, czapnictwa, rękawicznictwa oraz krawiectwa męskiego i damskiego.

Każde z tych rzemiosł zobrazowane zostało jako zespół czynności szeregiem tablic i plansz, zdjęć fotograficznych, a nawet plastycznych modeli. Poszczególne fazy powstawania danego przedmiotu (np. rękawiczki lub buta), przedstawione są tak, jak je widzi osoba wykonująca dany przedmiot. Uczeń, śledząc te fazy, wykonać może od razu pełnowartościowe przedmioty, idąc za ogólnymi tylko wskazówkami wykładowcy.

Np. zespół tablic, służących do nauki rękawicznictwa obrazuje kolejno: szkielec kostny ręki i jej umiejscowienie, następnie materiał i narzędzia niezbędne do wykonania rękawiczki.

Kurs krawiectwa obejmujący kilka tysięcy tablic: od geometrycznych wykresów proporcji ciała, poprzez tablice anatomiczne, aż do tablic przedstawiających analizę skomplikowanych sposobów kroju. Metoda przyzwyczają uczenia do samodzielnej pracy od samego początku nauki. Wprowadza ona jednocześnie

nie wielką oszczędność w surowcach rzemieślniczych, które nie są marnowane przez uczniów przy nieudolnej przeróbce. Ścisłe obliczenia zużycia surowca podawane są uczniom w tablicach. Metoda zastosowana w praktyce pozwala na wyuczenie zespołu złożonego z 30 uczniów w czasie pół roku, dając im zasób wiadomości, nabywany normalnie w ciągu trzech lat. Unika się jednocześnie

dwutorowości wykładów teoretycznych i ćwiczeń praktycznych.

Wykształcenie 30-tu uczniów za pomocą metody plastycznej pozwala na zaoszczędzenie 1.200.000 zł.

Posiadanie zaledwie kilku kompletów tablic w zakresie jednego z rzemiosł umożliwia przesyłanie ich z jednej miejscowości do drugiej oraz szybkie organizowanie kursu.

## Przygotowania do kolonii letnich

W związku ze zbliżającymi się wakacjami i okresem wyjazdów na kolonie letnie sekcje rodzicielskie przy szkołach przeprowadzają obecnie selekcję młodzieży w porozumieniu z lekarzami. Przygotowuje się kilka punktów kolonijnych, które obejmą ogółem około 3000 młodzieży. Obozy har-

cerskie młodzieży żeńskiej i męskiej z Tomaszowa oraz Kolušek organizują obozy na Pomorzu. Dużo inicjatywy wykazuje w tym kierunku RTPD w Tomaszowie, które swoim zasięgiem ma objąć około 1000 młodzieży. Ubezpieczalnia Społeczna urządza kolonie dla 220 dzieci.

## Kursy dokształcające dla dorosłych

Inspektorat Szkolny w Tomaszowie prowadzi na terenie powiatu kursy dokształcające dla dorosłych w zakresie szkoły powszechnej. Czynnych jest 18 kursów tego typu. W samym zaś Tomaszowie istnieją kursy dokształcające w zakresie programu gimnazjalnego. Egzamininy odbędą się w okresie od połowy maja do połowy

czerwca, w miejscu nauczania przy udziale delegata Inspektoratu. Słuchacze kursów składają egzamininy piśmienne jedynie z języka polskiego i matematyki, natomiast egzamininy ustne obejmują: język polski, naukę o Polsce współczesnej, geografii, przyrodę i matematykę.

## Spór o Niebieskie Źródła

Na kilka lat przed wybuchem wojny Zarząd Łodzi zakupił Niebieskie Źródła wraz z najbliższym terenem od ówczes-

nego ich posiadacza Ostrowskiego, postanawiając je wykorzystać na zaopatrzenie Łodzi w wodę. Podczas okupacji niemiecki zarząd m. Łodzi rzekł się Niebieskich Źródeł na korzyść m. Tomaszowa. Po wyzwoleniu Łódź zgłosiła swe pretensje do Niebieskich Źródeł, wytaczając proces zarządowi miasta Tomaszowa.

## Kronika milicyjna

Onarska Zofia zawiadomiła Komisariat Milicji Obywatelskiej, że zaginął siedmioletni chłopczyk, Edward Denc. Wyszedł on z Alei Wojska Polskiego 2 od dentystki i nie powrócił do domu.

Duda Janina, Dobra 28, będąc dnia 17 maja w lesie Spalskim zgubiła torebkę wraz z dowodami i gotówką 1900 złotych.

**Trybuna**  
ORGAN K.C. P.P.R.  
TYGODNIK POLITYCZNO-SPOŁECZNY

